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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
BORDI
VENDIM

Nr. 175, Daté 23.08.2021

MBI

KERKESEN E SHOQERISE “HEC TERFOJA” SH.P.K., PER LICENCIM NE

VEPRIMTARINE E PRODHIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE NGA HEC
TERFOJA

Né mbéshtetje t€ neneve 16, 37, pika 2, gérmat “a” dhe “d”, t& ligjit nr. 43/2015 “Pér
sektorin e energjisé elektrike”, 1 ndryshuar; nenit 4, pika 1, gérmat “a” dhe “e”, nenit 10,
pikat 1 dhe 3, t€ Rregullores pér Procedurat dhe Afatet pér Dhénien, Modifikimin,
Transferimin, Rinovimin ose Hegjen e Licencave né Sektorin e Energjise Elektrike, té
miratuar me vendimin e bordit t€ ERE-s nr. 109, dat€ 29.06.2016, i ndryshuar; si dhe nenit
19, pika 1, gérma “a”, t&€ Rregullores pér Organizimin, Funksionimin dhe Procedurat e ERE-
s, miratuar me vendimin nr.96, daté 17.06.2016, Bordi i1 Entit Rregullator t€ Energjis¢ (ERE),
né¢ mbledhjen e tij t€ datés 23.08.2021, mbasi shqyrtoi relacionin me nr. 113/3 prot, daté
16.08.2021, t& pérgatitur nga Drejtoria e Licencimit, Autorizimeve dhe Mbikqyrjes “Mbi
kerkesén e shogérisé “HEC Terfoja” sh.p.k., pér licencim né veprimtariné e prodhimit té
energjisé elektrike nga HEC Terfoja dhe veprimtariné e tregtimit té energjisé elektrike”,

Konstatoi se:

e Shogéria “HEC TERFOJA” sh.p.k., me shkresén e protokolluar né ERE me nr. 879
prot., daté 11.08.2021, ka paraqitur kérkesén pér licencim né€ veprimtarin€ e prodhimit
té energjisé elektrike nga HEC Terfoja.

e Nga aplikimi 1 shoqgérisé “HEC TERFOJA” sh.p.k.,, vérehet se nuk €shté kryer pagesa
e aplikimit pér licencim pér kété veprimtari né zbatim t€ Aneksit A, t&€ Rregullores
pér Procedurat dhe Afatet pér Dhénien, Modifikimin, Transferimin, Rinovimin dhe
Hegjen e Licencave né Sektorin e Energjisé Elektrike dhe &shté pércjellé kryesisht
dokumentacion pér nevoja té kétij aplikimi.

e Bazuar né€ nenin 8, pika 1 dhe 2, dhe né€ nenin 9, pika 3, gérma “d”, e Rregullores pér
Procedurat dhe Afatet pér Dhénien, Modifikimi, Transferimin, Rinovimin ose Hegjen
e Licencave né Sektorin e Energjise Elektrike, duke gené se nuk éshté kryer pagesa e
aplikimit pér licencim pér veprimtariné e prodhimit t€ energjis€ elektrike, at€¢heré dhe
dokumentaconi i depozituar nuk mund t€ merret né shqyrtim nga ana e ERE-s.

e N& mbéshtetje t& parashikimit t€ nenit 10, pika 7, t& Rregullores pér Procedurat dhe
Afatet pér Dhénien, Modifikimin, Transferimin, Rinovimin dhe Hegjen e Licencave né
Sektorin e Energjisé Elektrike, aplikuesi mund t€ paragesé nj€ aplikim t€ ri brenda 1
(njé) muaji nga marrja e vendimit t¢ ERE-s pér mosfillimin e procedurés pér
shqyrtimin e aplikimit dhe dokumentacioni i paraqitur nga ai pér aplikimin e
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méparshém do té konsiderohet 1 vlefshém edhe pér aplikimin e ri, 1 cili duhet té
pérmbajé bashkélidhur edhe pagesén e aplikimit pér licencim.

Pér gjithé sa mé sipér, Bordi 1 ERE-s,
Vendosi:

1. Té& mos fillojé procedurén pér licencimin e shoqérisé “HEC TERFOJA” sh.p.k., né
veprimtariné e prodhimit t€ energjisé elektrike nga HEC Terfoja.

2. Drejtoria e Licencimit, Autorizimeve dhe Mbikqyrjes, t€ njoftojé aplikuesin pér
vendimin e bordit t&€ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
Pér kété vendim mund té€ kérkohet rishikim né ERE brenda 7 ditéve kalendarike, si dhe mund
t€ béhet ankim né€ Gjykatén Administrative Tiran€, brenda 30 ditéve kalendarike nga dita e

publikimit né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
Petrit
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